Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, em conjunto com a Assistência Social e demais entidades, estudem

medidas para auxiliar os moradores de rua que estão se alojando nas ruas do nosso

município, principalmente na rodoviária e seu entorno e nas praças de Taquaritinga.

Essas pessoas estão correndo risco de vida nos locais em que se

alojam, e este vereador preocupado com a situação, solicita ao Poder Executivo

medidas efetivas que tem como principal objetivo garantir a efetivação dos direitos de

todos os cidadãos, resgatando autonomia e cidadania.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 03 de junho de 2019.

GILBERTO JUNQUEIRA
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 108/2019

Recebida em 03/06/2019

Enviada em ______/____/2019

Ofício n.º _________/2019

ENCAMINHE-SE
03/06/2019

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..